
小学６年生および保護者各位                       　　            　     　2019年10月

小学６年生対象　新中学生ガイダンスのお知らせ

スク－ル２１西川口教室

教室長　丹羽　綱紀

℡048－287－3810

拝啓　紅葉の候、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

  早いもので２学期もすでに半ばを過ぎ、気づけば冬休みももうすぐそこです。小学６年生のみなさ

んは、長かった小学校生活も残りあとわずかとなり、いよいよ新たなステージである中学校入学が

迫ってきました。中学校では小学校時と比べ、生活面、学習面両方に大きな違い、変化があります。

事前にその違いとポイントをお子様と一緒に確認していただくことで、小学校生活の締めくくりであ

り、中学校への準備期間でもある今を、より有意義なものにできると考えております。そこでスクー

ル２１西川口教室では、下記の通り新中学生ガイダンスを実施することにいたしました。主旨をご理

解いただき、ぜひご一緒にご参加いただきますよう、お願いいたします。　　　　　　　　　　敬具

記

　　　　  　１．日　程　11月 30日（土）

　　　　　　２．時間帯  14：30～15：30

　　　 　　 ３．内　容　①小学校と中学校の大きな違い

　　　　　　　　　　　　　Ａ：学習面　Ｂ：生活面

　　　  　　　　　　    ②中学１年生の１年間の時期毎のポイント

　　　　　  　    　　  ③高校入試のポイント

 　　　　　 　　    　　④スクール２１中学部のコースについて

※当教室には駐車場はございませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。

※誠にお手数ですが、下記の回答書に必要事項をご記入のうえ11月8日（金）までに、お子様

　を通じてご提出ください。

※16:00より小学生イベント「おいしいサイダーをつくろう！」を開催いたします。そちらの

　ご参加もぜひお待ちしております。

・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・・・

小学６年生対象　新中学生ガイダンス回答書

（　　）ご出席　　（　　）ご欠席
※どちらかの（　　）に○印をご記入ください。

　　　　　　　

学 年      ：小６         クラス（      　　　　      ）

　　　　　　　生徒氏名              （      　　　　　　 　　　　　   　　　　  ）

　　　　　　　保護者氏名（                                      ）

※恐れ入りますが11月8日（金）までにご提出ください。


